
Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
1 

 

název dokumentace  : Strategický rozvojový plán obce  
     KŘESETICE 
označení  dokumentace : KH-105015 
název dokumentu  : Část analytická 
označení dokumentu  : KH-105015-04 
 
 

Dokumentace ozna čená KH-105015 je duševním majetkem firmy PLANCO. 
Tento výtisk je určen výhradně pro potřeby objednatele. Pořizování fyzických či 
mediálních kopií, nebo částečných kopií, opisů nebo částečných opisů této 
dokumentace podléhá ve smyslu Autorského zákona č. 35/1965, 89/ 1990, 
468/1991, 318/1993 Sb. a násl. předchozímu písemnému souhlasu vlastníků 
autorských práv.  
© 2016 PLANCO -  Copyright. 

    

označení    popis                                 strana      :     
 
 
4.      Část analytická 
 
 
4.1  Výsledky výzkumu ve řejného mín ění v obci ....... 2 
4.1.1 Jak jste celkově spokojen se životem v obci ............ 2 
4.1.2 Které záležitosti v obci fungují dobře........................ 2 
4.1.3 Které záležitosti v obci nefungují dobře.................... 3 
4.1.4 Jaké priority rozvoje by měla obec prosazovat......... 3 
4.1.5 Jste ochoten se na budoucím rozvoji podílet ........... 4 
4.1.6 Jste spokojen se stavem občanské vybavenosti...... 5 
4.1.7 Jste spokojen se stavem dopravní obslužnosti ........ 5 
4.1.8 Jste spokojen se stavem technické infrastruktury .... 6 
4.1.9 Jste spokojen s úpravou veřejných prostranství ...... 6 
4.1.10 Jste spokojen se stavem obecního majetku ............ 7 
4.1.11 Jste spokojen s mezilidskými vztahy v obci.............. 7 
4.1.12 Jste spokojen se stavem bezpečnosti v obci ........... 8 
4.1.13 Jste spokojen se stavem kulturního života v obci .... 8 
4.1.14 Do čeho by měla obec více investovat..................... 9 
4.1.15 Měla by se obec pro financování akcí zadlužovat.... 9 
 
4.2  SWOT analýza .................................. .................... 10 
4.2.1 SILNÉ STRÁNKY / STRENGTH ............................ 10 
4.2.2 SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESS .......................... 10 
4.2.3 PŘÍLEŽITOSTI / OPPORTUNITY .......................... 10 
4.2.4 OHROŽENÍ / THREAT........................................... 10 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
2 

 
4.1 Výsledky výzkumu ve řejného mín ění v obci        
 
4.1.1   
 
Otázka č.1  
Jak jste celkov ě spokojen(a) se životem v obci  
 
Legenda: každý sloupek s číslem udává celkový počet hlasů spokojenosti 

2

0

1 1

2

10

4 4 4

5

15

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
Legenda: 0 bodů – nejméně spokojen          10 bodů – nejvíce spokojen 
 
4.1.2   
 
Otázka č.2  
Které záležitosti podle vás v obci fungují dob ře? 
 
MŠ a ZŠ 19 
svoz odpadu 26 
úklid obce 5 
fungování OÚ 8 
prodejna 7 
pošta 13 
hostinec 6 
veřejný rozhlas 3 
sport 1 
veřejná zeleň 4 
zdravotní středisko 1 
hasičský sbor 1 
kulturní akce 1 
kadeřnictví 1 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
3 

 
4.1.3   
 
Otázka č.3 
Které záležitosti podle vás v obci nefungují dob ře? 
 
 
veřejné osvětlení 5 
komunikace 3 
chodníky 5 
večerní autobus 1 
info z OÚ na webu 2 
veřejný rozhlas 9 
parkování vozidel 1 
nedodržování vyhlášek 1 
dětské hřiště 3 
svoz odpadu 2 
obchod 3 
vedení obce 1 
mezilidské vztahy 1 
dopravní obslužnost 1 
zápach kanalizace 7 
pošta 5 
dopravní bezpečnost 3 
absence plynu 1 
škola 2 
kulturní vyžití 1 
úklid obce 1 
 
 
 
 
 
4.1.4   
 
Otázka č.4 
Jaké priority budoucího rozvoje by podle vás m ěla obec prosazovat? 
 
cestovní ruch 1 
letní kino 1 
chodníky 11 
plynofikace 8 
komunikace 7 
veřejné osvětlení 5 
veřejný rozhlas 1 
akce pro děti 5 
koupaliště 1 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
4 

kulturní život 6 
využívání dotací 1 
parkování 1 
zachování občanské vybavenosti 5 
omezení dopravy 4 
údržba zeleně 1 
víceúčelové hřiště 2 
 
 
 
4.1.5   
 
Otázka č.5 
Jste ochoten(-na) se na budoucím rozvoji obce podíl et? 
 
ano: 37 
ne: 8 
 
 
 
 
 
4.1.6   
 
Otázka č.6 
Jste spokojen(a) se stavem ob čanské vybavenosti? 
 
 
 

3

0 0 0

4

7

6

4

8

2

14

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
5 

4.1.7   
 
Otázka č.7 
Jste spokojen(a) se stavem dopravní obslužnosti? 
 
 

4

0

2 2 2

14

4

3 3 3

10

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
4.1.8   
 
Otázka č.8 
Jste spokojen(a) se stavem technické infrastruktury ? ( voda, kanalizace, plyn 
atd. ) 
 
 

2
1

2

0

4

6
5

6 6

2

16

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
6 

4.1.9   
 
Otázka č.9 
Jste spokojen(a) s úpravou ve řejných prostranství? 
 
 

1
0 0

3

0

3 3

8

12

1

19

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 
 
4.1.10   
 
Otázka č.10 
Jste spokojen(a) se stavem obecního majetku? 
 
 
 

6

1
2

1 1

6

0

4
5

2

20

0

5

10

15

20

25

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
7 

4.1.11   
 
Otázka č.11 
Jste spokojen(a) s atmosférou a mezilidskými vztahy  v obci? 
 
 

6

0

4

1 1

8

6

7

5

1

10

0

2

4

6

8

10

12

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 
 
4.1.12   
 
Otázka č.12 
Jste spokojeni se stavem bezpe čnosti v obci? 
 
 

4

2

0

1

4

8

5

4

8

1

10

0

2

4

6

8

10

12

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
8 

4.1.13   
 
Otázka č.13 
Jste spokojen(a) se stavem kulturního a spole čenského života v obci? 
 
 

2 2 2

5

2

8

4 4

2

3

14

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 bodů 1 bod 2 body 3 body 4 body 5 body 6 body 7 body 8 body 9 body 10 bodů

Řada1

 
 
 
4.1.14   
 
Otázka č.14 
Do čeho by m ěla obec v budoucnu více investovat? 
 
osvětlení 9 
komznikace 18 
chodníky 11 
cestovní ruch 1 
letní kino 2 
plynofikace 5 
pomoc seniorům 1 
dětské hřiště 6 
obecní byty 1 
mikrobus 1 
svoz odpadu 1 
multifunkční hřiště 5 
výsadba zeleně 2 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
9 

úprava prostoru před OÚ 1 
bruslařské stezky 1 
kulturní akce 1 
omezení nákladní dopravy 4 
sáčky a koše na psí exkrementy 1 
 
 
 
4.1.15   
 
Otázka č.15 
Měla by se obec pro financování investi čních akcí zadlužovat? 
 
ano: 11 
ne: 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strategický rozvojový plán obce Křesetice 
____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
10 

4.2 SWOT analýza 
 
4.2.1 SILNÉ STRÁNKY / STRENGTH 

 
● výhodná poloha v blízkosti regionálního centra 
 
● příznivá dopravní obslužnost 
 
● dostupnost základní ob čanské vybavenosti 
 
 

4.2.2 SLABÉ STRÁNKY / WEAKNESS 
 
● nedostate čné finan ční možnosti obce 
 
● nízká nabídka pracovních p říležitostí 
 
● socioekonomická struktura obyvatel 
 
 

4.2.3 PŘÍLEŽITOSTI / OPPORTUNITY 
 
● využití obecního majetku k dalšímu rozvoji 
 
● využití aktivity obyvatel 
 
● rozší ření nabídky ob čanské vybavenosti 
 
 
 

4.2.4 OHROŽENÍ / THREAT 
 
● nepříznivý demografický a sociální vývoj 
 
● změny v rozpo čtovém ur čení daní 

 
● zpomalení ekonomické aktivity regionu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


